



Bydgoszcz, 27 października 2011 r.

**WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI**  
Przewodnicząca  
Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego  
w Bydgoszczy  
BW.I.872.6.2011

**Pan**  
**Waldemar Pawlak**  
**Wiceprezes Rady Ministrów RP**  
**Minister Gospodarki**  
**Przewodniczący Trójstronnej Komisji**  
**do Spraw Społeczno-Gospodarczych**

*Szanowny Panie Premierze,*

uprzejmie informuję, że 24 października 2011 r. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Bydgoszczy, którego przedmiotem był następujący temat: „Osoba niepełnosprawna jako partner dialogu społecznego”.

Posiedzenie WKDS zorganizowane zostało w ramach przygotowań do zaplanowanego na 14 listopada 2011 r. Kongresu Osób Niepełnosprawnych w województwie kujawsko-pomorskim, organizowanego pod patronatem Małżonki Prezydenta RP oraz polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Potrzeba włączenia przedstawicieli środowiska osób niepełnosprawnych do prac WKDS była niejednokrotnie zgłaszana przez partnerów społecznych. Celem spotkania było uzgodnienie formy uczestnictwa osób niepełnosprawnych w dialogu obywatelskim.

W wyniku dyskusji przyjęta została opinia, w której uzgodniono powołanie przy Wojewodzie Kujawsko-Pomorskim zespołu, w skład którego wejdą przedstawiciele osób niepełnosprawnych - jako gremium zabezpieczającego merytoryczną pracę WKDS w obszarze funkcjonowania tego środowiska. Zadaniem zespołu będzie wypracowanie mechanizmów mediacji w zakresie rozwiązywania problemów występujących w środowisku osób niepełnosprawnych oraz wypracowywanie propozycji stanowisk, które będą przedstawiane podczas posiedzeń WKDS. Zespół stanowić będzie gremium doradcze Wojewody oraz WKDS w sprawach dotyczących środowiska osób niepełnosprawnych.

Uczestnicy spotkania wystąpili również z wnioskiem o przeprowadzenie na forum Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych debaty na temat uczestnictwa osób niepełnosprawnych w dialogu społecznym.

*z wyrazami szacunku*

**WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI**

*Ewa Mes*  
Ewa Mes

Zał.  
Opinia WKDS w Bydgoszczy z dnia 24.10.2011 r.

**OPINIA nr 5/2011**

**WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI DIALOGU SPOŁECZNEGO W BYDGOSZCZY**

z dnia 24 października 2011 r.

**w sprawie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w dialogu obywatelskim**

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. nr 100, poz. 1080 ze zm.), Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego w Bydgoszczy przyjmuje następującą opinię:

Członkowie WKDS w Bydgoszczy stwierdzają, że niepełnosprawność jest problemem, który wymaga kompleksowego podejścia w celu możliwie pełnego włączenia osób dotkniętych dysfunkcjami w przestrzeń otwartego społeczeństwa. Zagrożenia wykluczeniem oraz przejawy dyskryminacji mogą być złagodzone poprzez podjęcie działań wspomagających proces interwencji, z których dialog i mediacja należą do wiodących.

WKDS w Bydgoszczy zwraca uwagę na fakt, iż podmiotowe ujęcie problematyki konfliktów społecznych ułatwić może skuteczne rozwiązywanie sporów, jakie powstają w obszarze niepełnosprawności. Proponowane rozwiązania dotyczące warunków obecności osób dysfunkcyjnych w procesie dialogu i mediacji pozwolą na właściwe podejście do problemów pojawiających się w zakresie pełnienia ról społecznych, zdolności do samodzielnej egzystencji oraz najszerzej rozumianej aktywności zawodowej.

Inicjatywa włączenia osób niepełnosprawnych do działań WKDS stanowi pionierski projekt podjęty w ramach przygotowań do Kongresu Osób Niepełnosprawnych. Rezultatem inicjatywy ma być powołanie przy Pełnomocniku Wojewody Kujawsko-Pomorskiego ds. Osób Niepełnosprawnych i Rodziny wydzielonego zespołu, w skład którego wejdą przedstawiciele różnych grup dyspanseryjnych, jako gremium zabezpieczającego merytoryczną pracę WKDS w obszarze problemów dotyczących tego środowiska.

Zdaniem partnerów społecznych realizacja postulatów i rozwiązań służących rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych skutkować może zwiększeniem kontroli nad efektywnością podejmowanych w tym zakresie działań.

Członkowie komisji zwracają uwagę, że udział przedstawicieli ponad 300-tysięcznej społeczności osób niepełnosprawnych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego w obradach WKDS pozwoli na właściwe formułowanie rozwiązań kwestii spornych, szczególnie w zakresie zatrudnienia oraz dostosowania instrumentów społecznej integracji do rzeczywistych potrzeb osób niepełnosprawnych.

Wypracowana formuła konsultacyjno-ekspercka dostarczy merytorycznej wiedzy stronom uczestniczącym w procedurze mediacyjnej oraz szeroko rozumianym dialogu obywatelskim.

Ewa Mes  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski



Przewodnicząca  
Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego  
w Bydgoszczy

